MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 57/2021
O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na

modalidade Pregão, forma eletrônica, n.º 57/2021, que tem por objeto a aquisição de ambulância, nova (zero Km),

visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mercedes:

1 - Em virtude da verificação de inconformidade na descrição do objeto do processo licitatório em epígrafe, altera-se a

mesma, passando a vigorar conforme disposições a seguir:

ITEM ÚNICO – VEÍCULO, TIPO AMABULÂNCIA

Onde lê-se Leia-se

Carga Útil: 1.500 Kg Carga Útil: 1.200 Kg.

Motorização mínima 2.3 litros Motorização mínima 2.2 litros

Tanque de Combustível com reversa: 80 litros Tanque de Combustível com reversa: 70 litros

Obs.: Permanecem mantidas as demais especificações técnicas constantes do subitem 1.1 do Anexo I – Termo de

Referência, do Edital.

2 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e

julgamento, passando a ocorrer em 16/06/2021, às 08:30h, nos termos constantes do preâmbulo do edital.

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento,

Administração e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR, bem

como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 21 de maio de 2021.

Laerton Weber

PREFEITO